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تقابلدوستانهیحییوقلعهنویی
شــهرخودرویی ها در زمان تعطیلی لیگ برتر به دلیل بازی 
برابر هنگ کنگ و برپایــی اردوی تدارکاتی تیم ملی، قصد 
دارند از فرصت به دســت آمده نهایت استفاده را ببرند، به 
همین دلیل می خواهند با شاگردان امیر قلعه نویی به رقابت 
بپردازند. آن ها فردا مشهد را به مقصد اصفهان ترک می کنند 
تا عصر روز شنبه بازی دوستانه ای برابر سپاهان برگزار کنند. 

حملهبهمهدیطارمی
درخشــش قابل توجه مهدی طارمی در لیگ پرتغال طی 
ســه هفته اخیر برایش دردسرساز شده و در فضای مجازی 
مورد حمله هواداران اسپورتینگ لیسبون قرار گرفته است. 
هواداران اسپورتینگ معتقدند طارمی با فریب داور و گرفتن 

پنالتی تیمشان را به حاشیه برده است.
استفادهآزمایشیازVARدرلیگ

بر اســاس اعلام هدایــت ممبینی، رئیس کمیتــه داوران، 
تلاش های اولیه برای آوردن VAR به داخل کشــور شروع 
شــده و در یک پروسه شــش تا نه ماهه این اتفاق اجرایی 
می شود. با این حال برای آشنایی با تکنولوژی ویدیوچک در 
لیگ برتر نوزدهم چند مسابقه با استفاده از این سیستم به 

صورت آزمایشی برگزار می شود.
کلاسفغانیبرایملیپوشان

بازیکنان تیم ملی پس از پشــت سر گذاشتن تمرین دیروز 
در کلاس توجیهــی داوری که با حضور علیرضا فغانی، داور 
نامدار فوتبال کشورمان برگزار شد شرکت کردند. فغانی در 
این کلاس که کادر فنی هم در آن حضور داشــتند، آخرین 
قوانین داوری اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی فوتبال را 

برای ملی پوشان تشریح کرد.
تورنمنتچهارجانبهفوتسالدرمشهد

با توجه به برگزاری مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا در اسفند 
سال جاری، کمیته فوتسال جهت آماده سازی مناسب تیم 
ملی فوتسال کشورمان، تورنمنتی چهارجانبه با حضور سه 
تیم اروپایی در ســالن شهید بهشتی مشهد برگزار می کند. 
شــاگردان محمد ناظم الشریعه از دهم تا سیزدهم آذرماه با 

تیم های اسلواکی، اوکراین و بلاروس روبه رو می شوند.
بازگشتایمانیبهتمریناتتراکتور

اکبر ایمانی، هافبک تراکتور قبل از شروع فصل جدید لیگ 
برتر مصدوم شد و بازی با نفت مسجدسلیمان و پرسپولیس 
را از دســت داد امــا ایــن بازیکن از روز سه  شــنبه با رفع 

مصدومیت در تمرینات گروهی تیمش حاضر شد.
تمرینخلوتپرسپولیسیها

دور جدید تمرینات پرســپولیس از دیروز در غیاب هشت 
بازیکــن این تیم)علیرضــا بیرانوند، محمد نــادری، احمد 
نوراللهی، وحید امیری، بشــار رســن، مهــدی ترابی، امیر 
روستایی و محمدحســین کنعانی زادگان( که در اردوهای 
تیم ملی بزرگســالان و امید کشورمان حضور دارند، برگزار 
شد. گابریل کالدرون هم که در چین بسر می برد در تمرین 

غایب بود.
دیداردوستانهسایپاوپرسپولیس

تیم سایپا بعد از بازگشت از اردوی تدارکاتی، روز یک شنبه 
هفدهم شهریور یک دیدار تدارکاتی و دوستانه در ورزشگاه 

شهید کاظمی مقابل پرسپولیس انجام خواهد رفت.
بازگشتمباشریبهاستقلال

هادی مباشری، معاون باشگاه استقلال پس از جراحی قلب 
باز به این باشــگاه آمد تا فعالیت خــود را مجددا آغاز کند.  
هادی مباشری در خصوص شرایط خود گفت: »عمل سختی 
را گذراندم که تلاش پزشکان و دعای دوستان باعث شد تا به 
سلامتی این عمل را سپری کنم. آقای فتحی، دکتر نوروزی 
و دکتر ستوده خیلی پیگیر کارم شدند تا عملم با موفقیت 

انجام شود.«

طارمیازتیمملیجاماند
بر اســاس تســت اولیه پزشــکی پیش از آغاز دور جدید 
تمرینات تیم ملی، مشــخص شــد مهــدی طارمی دچار 
آسیب دیدگی است و به همین دلیل بررسی بیشتر درباره 
وضعیت وی در روزهــای اخیر انجام گرفت. بدین ترتیب 
طارمی با تشخیص کادر پزشــکی تیم ملی را در سفر به 

هنگ کنگ همراهی نخواهد کرد.

مشکلقلبیلیگبرتریها!
زهره هراتیان، مدیر ایفمارک در خصوص آزمایشــاتی که 
ایفمــارک از بازیکنان لیگ برتری گرفتــه،  گفت: »یکی، 
دو بازیکن لیگ برتری به دلیل حفظ ســلامت خودشــان 
نتوانســتند مجوز حضور در لیگ برتر را بگیرند اما خود ما 
هم از این مسئله ناراحتیم چراکه بازیکنان حرفه ای شغلی 
جز فوتبــال ندارند و زندگی آن ها از ایــن راه می گذرد و 
به همین دلیل ما هم ناراحت هستیم. البته نمی  توانستیم 
ریسک کنیم چراکه احتمال ایست قلبی برای این بازیکنان 

وجود داشت و به همین دلیل 2 بازیکن مجوز نگرفتند.«

پیامکدردسرسازکفاشیانبهکیروش!
علی کفاشیان، رئیس ســابق فدراسیون فوتبال از داستان 
جالــب پیامک کی روش و نگرانی همســر این ســرمربی 
پرتغالی پرده برداشــت. کفاشــیان در این بــاره می گوید: 
»یک بار با کی روش بحثمان شد و او قهر کرد. دو، سه شب 
گذشــت و گفتم از دلش دربیاورم. آن موقع خانم کی روش 
 .I miss u carlos هم ایران بود. به کارلوس پیــام دادم
نگو گوشی دست همســرش بود! 5 دقیقه بیشتر از پیامم 
نگذشته بود که دیدم کی روش زنگ زد. گوشی را برداشتم 
دیدم صدای یک خانــم می آید. تا صدای خانم کارلوس را 
شنیدم دوزاری ام افتاد که شک کرده. او شک کرده بود که 
نکند  کارلوس با کســی ارتباط داشته باشد. من هم گفتم 
ما حواســمان به کارلوس هست شما نگران نباش و او هم 

خیالش راحت شد.«

باشگاه تراکتور تبریز به طور رسمی از علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس 
شکایت کرد. پس از حاشیه های به وجود آمده در دیدار تراکتور-پرسپولیس در هفته 
دوم لیگ برتر و حرکت جنجالی علیرضا بیرانوند به سمت هواداران تیم تراکتور، باشگاه 
تبریزی دیروز به طور رســمی از این دروازه بان به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
شکایت کرد. مصطفی کاراندیش، معاون حقوقی باشگاه تراکتور در این باره به تسنیم 
گفت: »ما شکایتمان را در سیستم اتوماسیون فدراسیون و سازمان لیگ ثبت کردیم و 
از این به بعد تشریفات قانونی آن در فدراسیون طی خواهد شد.« وی در پاسخ به این 
پرسش که آیا کمیته اخلاق به رفتار بیرانوند رسیدگی می کند یا خیر گفت: »تشخیص 
این مورد در صلاحیت و صلاحدید ارکان قضایی است اما به نظرم چون این اتفاق در 

داخل زمین و محیط ورزشی رخ داده، کمیته انضباطی به آن رسیدگی می کند.«

فرشــید باقری، هافبک اســتقلال در دربی برگشت فصل گذشته از ناحیه مچ پا 
مصدوم شــد و چند ماه با درد همراه با سایر بازیکنان استقلال تمرین کرد. این 
بازیکن که قبل از شروع فصل تلاش کرد مچ پایش جراحی نشود تا در تمرینات 
تیمش شرکت کند، دوباره از همان ناحیه مصدوم شد و حالا باید منتظر باشد تا با 
مراجعه به پزشک متخصص تصمیم نهایی در خصوص عمل جراحی پایش اتخاذ 
شــود. باقری در این مدت با چند پزشــک متخصص مشورت کرده و اکثر آن ها 
گفته اند که باید مچ پایش جراحی شــود. با این شرایط احتمالا هافبک استقلال 
پــای خود را جراحی خواهد کرد و تا پایان نیم فصل اول نمی تواند اســتقلال را 
همراهی کند. مســلما با توجه به ترافیک بازیکن در خط میانی استقلال فرشید 

باقری بعد از جراحی کار سختی برای بازگشت به ترکیب اصلی خواهد داشت.

فرشید باقری شاید تا نیم فصل نباشدتراکتور رسما از بیرانوند شکایت کرد

جلالحسینی:بهتراستدرباره
بیرانوندصحبتنکنند

حسینی،  سیدجلال 
پرسپولیس  کاپیتان 
در حاشــیه تمرین 
این تیم در خصوص 
روزهای  این  مسائل 
تیمــش صحبــت 
ادامــه  در  کــرد. 
را  کاپیتان سرخ ها  ماحصل صحبت های 

می خوانیم.
 بعد از گذشت 2 هفته لیگ تعطیل شد. 

این اتفاق برای پرسپولیس مثبت است؟
فعــلا و با توجــه به بــازی تیم ملی، مــا برای 
آماده سازی زمان داریم و خوشبختانه کادر فنی 
خوب و حرفه ای داریم که تلاش می کنند بازیکنان 
را به بهترین شکل آماده حضور در بازی ها کنند. 
از طرف دیگــر بازیکنان جدید هم تلاش زیادی 
انجام می دهند تا بتوانند هرچه ســریع تر با سایر 
بازیکنان به هماهنگی برسند و این مسئله مطمئنا 

کارایی بازیکنان را بیشتر خواهد کرد.
 عملکرد پرســپولیس در 2 بازی ابتدایی 

لیگ چطور بود؟
موضوع فقط به پرســپولیس ارتباط ندارد بلکه 
حتی بزرگترین تیم هــای دنیا هم پس از چند 
سال موفقیت دچار فراز و نشیب هایی می شوند و 
اینطور نیست که یک تیم بتواند همیشه بهترین 
نتایج را بگیرد.کار ما ســخت است اما هواداران 
مطمئن باشند که هیچ بازیکنی در پرسپولیس 

کم نمی  گذارد.
این روزها خبرهایی در مورد محرومیت   
احتمالــی بیرانوند حســابی هــواداران 

پرسپولیس را نگران کرده است.
 واقعا دیگر نمی  دانم درباره این مسائل چه باید 
بگویم. متاسفانه فقط برای پرسپولیس حاشیه 
می ســازند، این در حالی است که برخی تیم ها 
20 بازیکــن جذب کردند و هر کاری دوســت 
دارند انجام می دهنــد و هر حرفی می خواهند 
می زننــد اما فقط برای پرســپولیس حاشــیه 
درســت می شــود و به نظر می آید که اهدافی 

پشت این مسائل وجود دارد.                
 فکر می کنیــد درنهایت بیرانوند محروم 

می شود؟
بهتر اســت درباره بیرانونــد صحبت نکنند 
و دنبال حاشــیه هم نگردنــد. من از کمیته 
اخلاق و کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال 
می خواهــم که بــه این مســائل ورود کنند 
چراکه اگر برخی هــا بخواهند حرف بزنند و 
برخوردی با آن ها نشود در آن صورت ما هم 

حرف هایی برای زدن خواهیم داشت. 

داستان روزبه چشمی و بازگشتش به استقلال 
حکایــت مثنــوی هفتادمــن شــده و تقریبا 
روزی نیســت که رســانه ها درباره این بازیکن و کم و کیف 
مذاکراتش با باشگاه اســتقلال و پیشنهاد دیگر باشگاه های 
ایرانی و خارجی چیزی ننویسند. مدافع تیم ملی با سودای 
لژیونر شدن اولین بازیکنی بود که جدایی اش از استقلال در 
پایان لیگ هجدهم را اعلام کرد و با شور و شوق زیادی که 
چشمی برای حضور در لیگ های خارجی نشان می داد تصور 
می شــد خیلی ســریع تیم آینده اش را انتخاب کند. اولین 
پیشــنهادش هم از لیگ ستارگان قطر رســید اما با وجود 
مذاکرات اولیه با باشــگاه الاهلی که خــوب و مثبت پیش 
می رفت توافقی حاصل نشــد و چشمی و مدیر برنامه هایش 
اعــلام کردند اولویت شــان لیگ هــای اروپایی اســت. اما 
پیشــنهادهای تیم های ترکیه ای، روسی، بلژیکی، آلمانی و 

اســپانیایی هم بنا به دلایل متعدد و متفاوت به عقد قرارداد 
منجر نشــد تا این که صحبت حضور چشــمی در لیگ برتر 
و باشــگاه های تراکتور، سپاهان و اســتقلال جدی شد و با 
هر سه باشــگاه هم مذاکراتی صورت گرفت. با این که تصور 
می شد چشمی هر چه زودتر یکی از این سه تیم را انتخاب 
کند و تمریناتش را از ســر بگیرد اما کمــاکان مدیر برنامه 
او تاکید داشــت که او پیشــنهاد خوب خارجی دارد و باید 
بررسی شود. حالا مشخص نیست اگر پیشنهادهای خارجی 
این اندازه خوب بوده اند چرا چشــمی به یکی از آن ها برای 
ادامه فوتبالش پاســخ نداده و دوباره به ایران برگشته است؟ 
حال که او لیگ برتر ایران را بــرای ادامه فوتبالش انتخاب 
کرده چرا این همه وســواس به خرج می دهد و چندین روز 
را بــرای یک توافــق تلف می کند و هنوز هم بر ســر مدت 
قراردادش با استقلال چانه می زند؟ شاید اصلا زیبنده باشگاه 

استقلال نباشــد که پای میز مذاکره با بازیکنی بنشیند که 
دورهایش را زده و حالا دوباره به نقطه اول برگشــته آن هم 
با کلی شــرط و شروط. در واقع این باشــگاه است که باید 
برای بازیکنی که از تیم رفته و حالا دوباره ســر جای اولش 
برگشــته شرط و شروط بگذارد نه این که یک باشگاه معطل 
تعییــن مدت قرارداد یک بازیکن و مشــغول چانه زنی با او 
باشــد. فرقی هم نمی کند این بازیکن لیونل مسی و رونالدو 
باشــد یا چشمی و جهانبخش و سیدجلال حسینی. فارغ از 
این که چشــمی با استقلال توافق کند یا نه در اصل موضوع 
که زیر ســوال رفتن جایگاه باشــگاه ها و مدیران آن هاست 
تفاوتی ایجاد نمی کند. شــاید اگر باشگاه ها مدیریت باثبات 
و حرفه ای داشــتند و  به صورت خصوصی اداره می شدند ما 
کمتر شاهد چنین رفتارهای غیرحرفه ای بودیم و همه چیز 

سر جای خودش بود. 

به بهانه بازگشت مدافع ملی پوش به استقلال

چشمی حق شرط گذاشتن ندارد! 

 پنج خط خورده،
 پنج تازه وارد

همه تغییرات لیست ویلموتس نسبت به کی روش

پنجــم دی ســال 1397 بود کــه کارلوس 
کی روش لیســت نهایی تیم ملی برای حضور 
در جــام ملت های آســیا را اعــلام کرد. این 
لیست که شــامل 23 بازیکن می شد آخرین 
لیســت کارلوس کی روش به عنوان سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایــران بود. 5 ماه بعد مارک 
ویلموتس به عنوان ســرمربی جدید تیم ملی 
کشورمان اولین لیست خود را برای بازی های 
دوستانه مقابل سوریه و کره جنوبی اعلام کرد 
که مطابق انتظار و با توجه به این که این مربی 
بــه تازگی کار خود را آغاز کرده بود بیشــتر 
نفراتی را دعوت کرد که در یک سال گذشته 
به اردوها دعوت شــده بودند. حالا بیش از 3 
ماه از حضور ویلموتس در تیم ملی می گذرد 
و مســلما تفکرات و نقش او در لیســت اخیر 
تیــم ملی پررنگ تر از قبل اســت. با توجه به 
این مســئله بد نیست نگاهی داشته باشیم به 
تفاوت های آخرین لیست کی روش با آخرین 
لیست مارک ویلموتس برای اولین بازی ایران 

در انتخابی جام جهانی 2022 قطر.
 دروازه بان: 2 تغییر

علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده و پیام نیازمند 
دروازه بان هایــی بودند که کی روش با خود به 
امارات بــرد. حالا ویلموتــس در جدیدترین 

لیســت خود روی نام عابدزاده و نیازمند خط 
قرمز کشــیده تا 2 دروازه بان جدید در اولین 
ســفر آســیایی تیم ملی با هدایت ویلموتس 
مسافر هنگ کنگ شــوند. بیرانوند مثل زمان 
کی روش دروازه بــان اول تیم ملی خواهد بود 
و این بار مظاهری و حســینی او را همراهی 

می کنند.
 خط دفاع: 3 تغییر

مجید حسینی، پورعلی گنجی، کنعانی زادگان، 
ســیاوش یزدانــی، میلاد محمــدی، محمد 
نادری، وریا غفوری و رامین رضاییان مدافعانی 
هســتند که در لیســت ویلموتس برای بازی 
مقابل هنگ کنگ دیده می شــوند. در آخرین 
لیست کارلوس کی روش نام پژمان منتظری، 
روزبه چشمی و احســان حاج صفی را هم در 
بین مدافعان می دیدیــم اما این بار منتظری 
و چشمی دعوت نشــدند و نام حاج صفی هم 
در بین هافبک ها دیده می شــود. به جای این 
2 بازیکن ســیاوش یزدانی و محمد نادری در 
صف مدافعان تیم ملی قرار گرفته اند. رضاییان، 
پورعلی گنجــی،  کنعانــی زادگان،  غفــوری، 
حســینی و محمدی نفرات ثابــت دفاعی در 

لیست کی روش و ویلموتس هستند.
 خط هافبک: 3 تغییر

احمد نوراللهی، علی کریمی، امید ابراهیمی، 

احســان  ترابی،  مســعود شــجاعی، مهدی 
حاج صفی، اشــکان دژاگه، وحیــد امیری و 
علیرضا جهانبخش در لیست مارک ویلموتس 
به عنوان هافبک های تیم ملی معرفی شده اند. 
تمامی این نفرات در لیست کارلوس کی روش 
هم حضور داشتند و حالا علی کریمی هم به 
این لیست اضافه شده است. حاج صفی نیز در 
لیســت کی روش در بین مدافعان قرار داشت 
و حالا نام او در بین هافبک ها دیده می شــود. 
مهدی ترابی نیز نامش از خط حمله به لیست 
هافبک ها اضافه شــده تا در این خط شاهد 3 

تغییر باشیم.
 خط حمله: 2 تغییر 

ســردار آزمــون، کریم انصاری فــرد، مهدی 
طارمی و اللهیار صیادمنش 4 مهاجم لیست 
ویلموتس هســتند. به این ترتیب به نسبت 
آخرین لیســت کی روش سامان قدوس تنها 
غایبی اســت که در لیســت اخیر تیم ملی 
نامش دیــده نمی شــود و صیادمنش جای 
ستاره محروم تیم ملی را گرفته است. مهدی 
ترابــی نیز دیگر تغییر خط حمله اســت که 
نامش از بین مهاجمــان به هافبک ها منتقل 

شده است.
 تغییرات در یک نگاه

امیرعابدزاده، پیــام نیازمند، پژمان منتظری، 
روزبه چشــمی و ســامان قدوس، 5 بازیکنی 
هســتند که در آخرین لیست کی روش برای 
جام ملت ها حضور داشــتند اما در ســفر به 
را همراهی نمی کنند.  هنگ کنگ ملی پوشان 
در مقابل مظاهری، حسینی، سیاوش یزدانی، 
صیادمنش و محمد نادری بازیکنانی هستند 
که در مقایســه به آخرین لیست کی روش به 

تیم ملی اضافه شده اند. 

در حال حاضر چند دروازه بان مطرح فوتبال ایران تیم ندارند و سرنوشت آن ها برای این 
فصل فعلا نامعلوم است و به صورت خاص سه دروازه بانی که در جام جهانی 2014 عضو 
تیم ملی فوتبال ایران بودند و با نظر کارلوس کی روش راهی برزیل شدند در حال حاضر 
جایی در فوتبال ندارند. علیرضا حقیقی، دروازه بان فیکس ایران در هر سه دیدار مرحله 
گروهــی جام جهانی 2014، در حال حاضر تیمی ندارد. باید ببینیم ادامه فصل برای این 
دروازه بان 31 ساله چطور رقم می خورد و آیا او را مجددا در لیگ ایران می بینیم یا خیر. 
رحمان احمدی هم که بعد از خروج نام مهدی رحمتی از فهرســت ملی پوشــان، نقش 
بســیار پررنگی در صعود ایران به جام جهانی 2014 داشت در زمره بازیکنان بدون تیم 
فوتبال ایران قرار دارد. او پس از رقابت های جام جهانی 2 فصل در ســپاهان، 2 فصل در 
پیکان و یک فصل هم در پارس جنوبی حضور داشــت. قبل از شــروع فصل جدید لیگ 
ایران هم شــنیده می شد که او به نفت مسجدســلیمان می پیوندد اما این انتقال منتفی 
شــد. برای جــام جهانی 2014 دنیــل داوری هم به عنوان اولیــن دروازه بان دورگه به 
تیم ملی ایران دعوت شــد. بعد از جام جهانــی 2014 داوری در تیم های نامداری مثل 
گراس هاپر، آرمنیا بیله فلد و دویسبورگ بازی کرد و حالا در تیم اوبرهاوزن عضویت دارد. 
اوبرهــاوزن در لیگ نیمه حرفه ای منطقه غرب آلمان حضــور دارد که یکی از لیگ های 

مجموعه دسته چهارم فوتبال این کشور به حساب می آید.

در این که اشــکان دژاگه از ابتدا در لیست تیم ملی برای حضور در اردوی اخیر بود شکی 
نیســت اما این که چرا وی دیرتر از ســایرین و به عنوان آخرین نفر در آخرین روز اردوی 
تهران دعوت شــد جای ســوال دارد. هرچند گمانه زنی ها در این باره زیاد است و خیلی ها 
معتقدند ممکن اســت مصدومیت یکی از بازیکنان و احتمال نرســیدن وی به بازی برابر 
هنگ کنگ باعث شــده تا مــارک ویلموتس اقدام به دعوت از گزینــه بعدی خود کند تا 
جایگزین او شود که البته این احتمال بسیار کم است چراکه واهمه ای از اعلام نام بازیکن 
مصدوم وجود نداشــت و می شــد بازیکن مصدوم همراه تیم ملی نباشد و تیم ملی با نفر 
جدید به سفر برود. ساعاتی قبل از اعلام لیست جدید تیم ملی امیر علوی، سخنگوی تیم 
ملی به عنوان مهمان تلفنی روی خط یکی از برنامه های ورزشی سیما رفت و عنوان کرد 
تا فردا لیست بیست وسه یا بیست وچهار نفره تیم ملی اعلام خواهد شد؛ نقل قولی که نشان 
می دهد از همان ابتدا لیســت تیم ملی بیست وچهار نفره بوده و اشکان دژاگه هم یکی از 
بازیکنان موردنظر محسوب می شد اما یک اتفاق باعث شد نام او به طور موقت از لیست تیم 
ملی کنار گذاشــته شود. طبق اطلاعات به دست آمده یک مصدومیت بدموقع)در جریان 
دیدار برابر پرســپولیس که درنهایت باعث تعویض اشکان از بازی شد( خروج موقت او از 
لیست تیم ملی را به همراه داشت. این موضوع تا سه روز پس از آغاز دور جدید اردوی تیم 
ملی ادامه داشت که درنهایت بهبودی اشکان باعث شد تا او دوباره به اردوی تیم ملی برود.
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